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ŚWIATOWY DZIEŃ TELEKOMUNIKACJI I SPOŁECZEŃSTWA
INFORMACYJNEGO (ŚDTISI) 2025

Do końca XX wieku nasze społeczeństwo było przyzwyczajone do codziennego śledzenia
kalendarza, żeby nie przeoczyć imienin kogoś bliskiego z otoczenia. W XXI wieku kalendarz
nabrał nowego znaczenia - niemal każdy dzień poświęcony jest istotnemu wydarzeniu lub
zagadnieniu o wymiarze globalnym. Środowisko zawodowe związane z szeroko rozumianą
elektryką celebruje kilka branżowych dni, w tym 17 maja, jako Światowy Dzień Telekomunikacji
i Społeczeństwa Informacyjnego (ŚDTiSI).

Począwszy od 1969 r. - w maju obchodzone jest święto, nawiązujące do rocznicy założenia
Międzynarodowego Związku Telekomunikacyjnego ITU (ang. International Telecommunication
Union), bowiem 17 maja 1865 r. - w Paryżu podpisano pierwszą Międzynarodową Konwencję
Telegraficzną. Każdego roku wybierany jest szczególnie aktualny temat obchodów, a wydarzenia
w nawiązaniu do tego tematu odbywają się na całym świecie, w tym w Polsce. W ostatnich latach
tematyka wydarzenia koncentrowała się na kluczowych technologiach tj. sztuczna inteligencja,
informatyka kwantowa, Internet rzeczy, czy rozwiązania chmurowe, ze szczególnym
uwzględnieniem kwestii cyberbezpieczeństwa. Konferencje zawsze przyciągają wybitnych
specjalistów, przedstawicieli administracji publicznej, nauki i biznesu. Główne obchody tego
święta w Polsce organizowane są od lat przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP) oraz
Polskie Towarzystwo Informatyczne (PTI). W tym roku do współorganizacji dołączyła również
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej (FSNT-NOT).
Obchody ŚDTiSI organizują również regionalnie jednostki organizacyjne zarówno SEP jak i PTI,
każdego roku zaskakując bogatym programem konferencji, eventów i konkursów.

Tegoroczna impreza centralna Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa
Informacyjnego organizowana jest wspólnie przez SEP, PTI i FSNT-NOT pod hasłem
przewodnim „Zastosowania sztucznej inteligencji”. Wydarzenie zaplanowane jest na 14 maja
2025 roku w Sali Kolumnowej Sejmu RP pod patronatem honorowym marszałka Szymona
Hołowni.

Inną ważną datą w bieżącym kalendarzu obchodów ŚDTiSI jest 23 czerwca 2025 roku wraz z
XXVI Konferencją Okrągłego Stołu (KOS) - Polska w drodze do SI pod hasłem „Dzisiejsze
wyzwania - rzeczywistość jutra”. Konferencja połączona jest z obchodami 25. rocznicy
powołania Zespołu Poselskiego ds. Społeczeństwa Informacyjnego oraz 25-leciem
zorganizowania przez SEP, we współpracy z ówczesnym Zespołem Poselskim, pierwszej
Konferencji Okrągłego Stołu (16 maja 2000 r.). Wydarzenie objął patronatem przewodniczący
Sejmowej Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii - poseł Bartłomiej Pejo.
Na obrady zapraszamy ponownie do Sejmu RP.

W tym roku ITU skupia się na równości płci w transformacji cyfrowej. Zrównoważona
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transformacja cyfrowa jest jednym z celów strategicznych Unii zatwierdzonych przez Konferencję
Pełnomocników ITU w 2022 r., aby wspierać sprawiedliwe i sprzyjające włączeniu społecznemu
wykorzystanie technik telekomunikacyjnych oraz informacyjno-komunikacyjnych (ICT) w celu
wzmocnienia pozycji ludzi i społeczeństw na rzecz zrównoważonego rozwoju. Wzmocnienie roli
kobiet w cyfrowej transformacji (Gender equality in digital transformation) jest hasłem
zrozumiałym w kontekście korzystania z Internetu w światowym ujęciu. ITU podaje, że chociaż z
Internetu korzysta o 189 milionów więcej mężczyzn niż kobiet, świat zmierza we właściwym
kierunku zwiększenia liczby kobiet korzystających z dobrodziejstwa ICT, z wyjątkiem krajów
najsłabiej rozwiniętych. Są obszary na świecie, gdzie podziały kulturowe, geograficzne i
ekonomiczne uniemożliwiają równy dostęp do Internetu. Równouprawnienie w sektorze ICT
pozostaje nieustającym wyzwaniem polegającym na rozszerzeniu korzyści płynących z nowych
technologii na wszystkich mieszkańców świata, niezależnie od wieku, płci, zdolności czy
lokalizacji. W Polsce dostęp kobiet do Internetu nie jest ograniczony, a wiele z nich z
powodzeniem realizuje się zawodowo w branży telekomunikacyjnej, często stanowiąc istotną, a
nawet dominującą część SI.

Choć temat sztucznej inteligencji (AI) był już wielokrotnie poruszany podczas wcześniejszych
edycji ŚDTiSI, jego aktualność nie maleje - wręcz przeciwnie. Dynamiczny rozwój tej dziedziny
przynosi codziennie nowe rozwiązania i wyzwania. Okres jednego roku daje ogromny materiał do
dyskusji na tematy dotyczące np. innowacyjnych rozwiązań w obszarze zdrowia, z naciskiem na
AI w diagnostyce medycznej, personalizacji terapii, analityce danych medycznych, usprawnianiu
systemów opieki zdrowotnej oraz ochrony naszych danych z zastosowaniem zaawansowanych
rozwiązań, takich jak uczenie maszynowe (ML) i generatywna AI, które są niezbędne w zakresie
cyberbezpieczeństwa.

Wymienione technologie o przełomowym znaczeniu, w coraz większym stopniu kształtują nasze
życie, dlatego wymienione wydarzenia zapewnią przestrzeń do dyskusji o innowacjach w
obszarze ICT oraz docenienie inicjatyw młodych naukowców i przedsiębiorców.

W imieniu SEP, PTI i FSNT-NOT - serdecznie zapraszam do udziału w obchodach Światowego
Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2025 - wydarzenia o szczególnym
znaczeniu dla rozwoju Polski w erze cyfrowej.

Sławomir Cieślik - prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Więcej informacji i rejestracja na stronie: https://sep.com.pl/sdtisi/sdtisi-2025.html
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